~S.'l ~JJ
•1.,tAIIARA IIUNICIPAL DE
w, LOU~~gg DA MATA-PE

REQUERIMENTO Nº 905 / 2025 Autor: Vereador Pedro Henrique
Partido Solidariedade

ASSUNTO

Aprovado em 0'21 V°J I 2025
Rejeitado em · f.t I 2025
Retirado ér\i - / 2025

Intervenção do projeto Parceria ou Pavimentando Sonhos, para a viela
localizada em frente à Escola ESPAM, no bairro Capibaribe.

Senhor Presidente,

Requeiro a Mesa, ouvido o plenário, cumpridas as formalidades legais nos termos
regimentais desta Casa Legislativa, que seja feito um veemente apelo ao senhor
Prefeito do Município, Vinicius Labanca, junto ao Secretário responsável para que
seja realizado o pleito acima solicitado.

JUSTIFICATIVA

Com extensão média de 50 metros, onde se encontram mais de 1 O residências, a
referida via encontra-se em condições precárias de trafegabilidade, sem
pavimentação adequada, dificultando o acesso dos moradores, estudantes e
trabalhadores que transitam diariamente no local. Além de servir de passagem para
os alunos da Escola ESPAM, a viela dá acesso direto a diversas residências,
tornando urgente a necessidade de melhorias estruturais que garantam dignidade,
segurança e qualidade de vida aos moradores.

Proposta:
Que o Município de São Lourenço da Mata realize Intervenção do projeto Parceria
ou Pavimentando Sonhos, para a viela localizada em frente à Escola ESPAM,
no bairro Capibaribe.

Plenário da Câmara Municipal de São Lourenço da Mata, 19 de agosto de 2025 .

. -­ ---

Pedro Batera
Vereador - Partido Solidariedade

CASA JAIR PEREIRA DE OLIVEIRA
Rua Dr. Joaquim Nabuco, n2 208 - Centro de São Lourenço da Mata, PE - CEP: 54735-790 - CNPJ: 11.480.878/0001-98

e 81 3525.0722 @WWW.SAOLOURENCODAMAT A.PE.LEG.BR O /CAMARAMUNICIPALSLM @@CAMARAMUNICIPALSLM